similares a los movimientos crédito, el saldo de la cuenta es menor en comparación con marzo de 2020 por los
movimientos contables hechos durante toda la vigencia 2020 por salidas al servicio.

CGN2016 01 VARIACIONES 
TRIMESTRALES SIGNIFICATIVAS

La variación de esta cuenta está directamente relacionada con las transferencias de recursos hecha a los
trescientos cincuenta y cuatro (354) FSE, los recursos por gratuidad educativa del SGP asignados mediante
Resolución del Ministerio de Educación Nacional se depositan en las cuentas bancarias de los FSE en el primer
trimestre del año 2021. A la fecha se presentan saldos por valor de $57.805.068.976.